
 
 

 

MODEL VÝKONNOSTNÍCH SKUPIN 

 

Výkonnostní 

skupina 

(STANDARDNÍ) 

Název výkonnostní skupiny Definice skupiny / Popis skupiny Funkce Příklady pracovních pozic 

A Řízení a koordinace projektu 

osoby s obsahovou / administrativní 
a/nebo horizontální rozhodovací 

pravomocí, které vykonávají 
především řídicí, koncepční a náročné 

činnosti; zaměřeno na úroveň 
projektu, případně v odůvodněných 

případech na úroveň pracovního 
balíčku; obvykle s mnoholetými 

pracovními zkušenostmi 

• koordinátor projektu 

• koordinátor tematické 
oblasti 

 

• tematické / obsahové vedení 

• vedoucí vědecký pracovník 

• koordinátor pracovního balíčku 

B Implementace projektu 

osoby plnící úkoly v rámci obsahové / 
administrativní / horizontální 

realizace projektu a/nebo koordinace 
projektu, které vedou k dosažení 

jednotlivých cílů projektu; obvykle s 
několikaletými pracovními 

zkušenostmi 

• tematický expert 

• projektový manažer 
zodpovědný za administraci 
/ koordinaci projektu 

• vědecký pracovník 

• projektový manažer 

• finanční manažer 

• technik (ICT, aplikace, software 
atd.) 

• školitel / pedagog, který 
realizuje nebo vytváří vzdělávací 
koncepty 

• personál podílející se na 
implementaci, odborný garant 
(koncepční odborný personál 
pro kulturní témata, sociální 
oblast atd.) 

• metodik 

C Projektová podpora 

osoby vykonávající činnosti na 
podporu obsahové / administrativní 

/ horizontální realizace projektu; 
obvykle pracující podle pokynů a pod 

dohledem; většinou s malými 
pracovními zkušenostmi 

• tematický asistent projektu 

• administrativní asistent 
projektu 

• finanční asistent 

• pomocný pracovník pro 
oblast publicity 

• asistent realizace projektu 

• výzkumný asistent 

• podpůrný administrativní 
personál (včetně finančního 
a organizačního 
managementu) 

• účetnictví 

• asistent pro práci s 
veřejností 

• tematický asistent projekt 

• administrativní asistent projekt 

• finanční asistent 

• pomocný pracovník pro oblast 
publicity 

• asistent realizace projektu 

• výzkumný asistent 

• podpůrný administrativní 
personál (včetně finančního a 
organizačního managementu) 

• účetnictví 

• asistent pro práci s veřejností 

Výkonnostní 

skupina 

(ZVLÁŠTNÍ) 

Název výkonnostní skupiny Definice skupiny / Popis skupiny Funkce Příklady pracovních pozic 

AA Speciální (odborný) personál 

osoby vykonávající mimořádně 
odborné a/nebo vědecké činnosti; 
koncepce, plánování a řízení výzkumu 
ve smyslu vědecké excelence a 
obzvláště komplexních aplikačně 
orientovaných projektů (pouze v 
odůvodněných případech) 

• vedoucí projektu s 
mimořádně komplexními 
oblastmi činností vědecký 
a/nebo (odborný) personál 
s mimořádně komplexními 
oblastmi činností 

• vedoucí portfolia projektu 

• vedoucí výzkumný 
pracovník (garant vědecké 
excelence) 

• vedoucí projektu s mimořádně 
komplexními oblastmi činností 
vědecký a/nebo (odborný) 
personál s mimořádně 
komplexními oblastmi činností 

• vedoucí portfolia projektu 

• vedoucí výzkumný pracovník 
(garant vědecké excelence) 

CC Obslužný (pomocný) personál 

osoby zajišťující obslužné činnosti, 
které nejsou přímo zaměřeny na 
obsah projektu; nejsou vyžadovány 
žádné znalosti specifické pro daný 
projekt; jedná se např. o pomocné 
příležitostné práce související s 
jednotlivými aktivitami projektu, 
které mohou být obvykle vykonávány 
po krátkém zaškolení 

• pomocné síly 

• pomocné síly pro různé 
tematické aktivity specifické 
pro daný projekt 

• pomocné síly zajišťující 
činnosti, které nejsou 
zaměřeny přímo na obsah 
projektu, např. pomoc při 
realizaci akcí 

• pomocné síly při provádění 
zadaných činností v rámci 
managementu projektu 

• pomocné síly pro pomocné 
práce specifické pro daný 
projekt, např. zahradní 
práce, catering, úklidové 
práce apod.  

• pomocné síly 

• pomocné síly pro různé 
tematické aktivity specifické pro 
daný projekt 

• pomocné síly zajišťující činnosti, 
které nejsou zaměřeny přímo na 
obsah projektu, např. pomoc při 
realizaci akcí 

• pomocné síly při provádění 
zadaných činností v rámci 
managementu projektu 

• pomocné síly pro pomocné 
práce specifické pro daný 
projekt, např. zahradní práce, 
catering, úklidové práce apod.  


